

### پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

کانادا که ریاست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را در سال 2004.5 میلادی عهده دار است، طی اظهاراتی خصمانه هشدار داد که این شورا را برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت تحت فشار خواهد گذاشت(!)

سه شنبه 10 آذر ۱۳۸۳ - 30 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری فرانسه با مخابره این خبر افزود: موضع کانادا درخصوص برنامه هسته‌ای ایران در بیانیه پیریتگرو، وزیر امور خارجه این کشور عنوان شده و منعکس کننده موضع آمریکا درباره توافق میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی است. پیتگرو که گویی از فضای حاکم در اجلاس نوامبر شورای حکام بی‌خبر است، در این بیانیه اعلام کرده است: این آخرین فرصت برای ایران است تا روند ایجاد دوباره اعتماد بین المللی در زمینه برنامه هسته‌ای اش را آغاز کند(!)

این بیانیه می‌افزاید: برای انجام چنین کاری، ایران باید تمامی فعالیتهای غنی‌سازی اورانیوم و دیگر فعالیتهای حساس هسته‌ای اش را متوقف کند و این تعلیق را به شکلی جامع و شفاف ادامه دهد. در ادامه این بیانیه مداخله جویانه آمده است: اگر اینطور نباشد، کانادا از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد خواست اقدامی فوری انجام دهد و عدم پایبندی ایران را به شورای امنیت سازمان ملل گزارش کند.

این گزارش حاکی است: پیتگرو همچنین از این بیانیه برای اعلام حمایت محتاطانه از مصالحه میان ایران و آژانس براساس معامله ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس استفاده کرد و گفت: این اولین گام به سمت امکان حل دائمی این مساله است.

ابراز خرسندی دولت آلمان از قطعنامه آژانس در مورد ایران

سه شنبه 10 آذر ۱۳۸۳ - 30 نوامبر ۲۰۰۴

وزارت امور خارجه آلمان با انتشار بیانیه ای از قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد برنامه های هسته ای ایران استقبال کرد .

به گزارش خبرگزاری مهر، دولت آلمان از اینکه امروز، پس از مذاکرات دشوار شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی موفق شد تا با اجماع قطعنامه ای در مورد برنامه های هسته ای ایران صادر نماید ، ابراز خوشوقتی می کند .

در ادامه این بیانیه آمده است : نکته اصلی این قطعنامه تأیید مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر تعلیق تمامی فعالیتهای غنی سازی و فراوری ایران می باشد ، حفظ این تعلیق در آینده نیز از طرف بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی بررسی می شود .

دولت آلمان در بخش دیگر این بیانیه پیش بینی کرده است : با این تعلیق کامل و پایدار، شرایط انجام مذاکرات بین انگلیس ، فرانسه و آلمان با شرکت نمایندگان عالی رتبه اتحادیه اروپا و دولت ایران درباره یک قرارداد طولانی مدت ایجاد شده است .

برلین در خصوص آینده مذاکرات دو طرف درگیر در پرونده هسته ای یعنی ایران و اروپا بر این باور است: در این مذاکرات ما یک هدف مضاعف را پی می گیریم : از یک طرف تضمین های عینی و طولانی مدت درباره برنامه های صرفاً صلح آمیز ایران و از طرف دیگر پیشبرد مسائل متعدد در زمینه های اقتصادی ، فنی و سیاسی که راه گشای همکاریها و دیالوگهای مشخص و روشن باشند .  
در پایان این بیانیه تصریح شده است : دولت آلمان همراه با شرکای خود در اتحادیه اروپا پیشرفت می کند . از ایران هم همین انتظار را داریم . فقط از این راه می توان پیشرفت واقعی که به نفع طرفین باشد ، دست یافت .

تونلی بلر : جامعه جهانی می خواهد با ایران همکاری کند // ایران باید با البرادعی و بازرسان آژانس همکاری کامل داشته باشد

سه شنبه 10 آذر ۱۳۸۳ - 30 نوامبر ۲۰۰۴

تونلی بلر نخست وزیر انگلیس در نشست خبری امروز در محل نخست وزیری توافق ایران با اتحادیه اروپا بر سر برنامه های هسته ای توافقی مهمی بود و ما از آن استقبال می کنیم.  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی " داویننگ استریت " بلر اظهار داشت این توافق بین سه کشور اروپائی فرانسه، انگلیس و آلمان توافق بسیار مهمی بود و نشان می دهد که جامعه بین الملل مقرر کرده است تا با دولت ایران همکاری کند.

وی در ادامه اعلام کرد: شورای حکام تاکید می کند که نیاز است تا ایران تمام غنی سازی خود را تا جاییکه رسیدگی به تمام مسائل باقیمانده تکمیل شود درحالت تعلیق نگهدارد. نخست وزیر انگلیس در ادامه اظهار داشت: ما از ایران می خواهیم همکاری های کامل خود را برای تکمیل بازرسی و رسیدگی های دبیر کل و گروهش گسترش داده و تسریع بخشد. سه کشور اروپائی که طرف گفتگوی ایران در برنامه های هسته ای ایران بودند از توافق خود با ایران ابراز خرسندی کرده و یکی از دیپلماتهای ارشد اروپا آن را فصلی نوین در روابط ایران با اتحادیه ذکر نمود.

**روحانی با اشاره به آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: امروزه نهادی بین المللی ایران را جز دارندگان چرخه سوخت هسته‌یی قبول دارد.**

**سه شنبه 10 آذر ۱۳۸۳ - 30 نوامبر ۲۰۰۴**

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دکتر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان امروز (سه‌شنبه) در محل مرکز تحقیقات استراتژیک و در جمع خبرنگاران در خصوص قطعنامه جدید شورای حکام اظهار داشت: پس از توافق اخیر با سه کشور اروپایی و اجلاس اخیر شورای حکام بی‌تردید شرایط جدیدی برای جمهوری اسلامی ایران فراهم شده که می‌توانیم از آن به عنوان نقطه عطفی در روند پرونده هسته‌یی کشورمان یاد نماییم. وی در ادامه افزود: توجه داشته باشید که اولاً در قطعنامه‌ی اخیر صحت اظهارات ایران در خصوص صلح آمیز بودن کلیه فعالیت‌هایش به اثبات رسیده؛ گرچه پیش از این در گزارش پروتکل آمده است که این فعالیت‌ها صلح آمیز است، ولی یک سال قبل و در بازرسی‌های اولیه این نتیجه روشن بود. امروز بعد از یک سال بازرسی‌های مکرر نه تنها آژانس بلکه شورای حکام برای نخستین بار به این مساله یعنی صلح آمیز بودن فعالیت‌های ایران اذعان می‌دارد.

وی با اشاره به بند d قطعنامه شورای حکام گفت: در این بند به صراحت به فعالیت‌های صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران اشاره شده است، این دستاورد بزرگی برای نظام است. روحانی افزود: همانگونه که جمهوری اسلامی ایران بر صلح آمیز بودن فعالیت‌هایش تاکید داشت، امروز نهادی بین‌المللی نیز بر آن صحنه می‌گذارد و برای دشمنان ما که سال‌ها مدعی انحراف و غیرصلح آمیز بودن فعالیت‌های ما بودند تنها سیه روزی باقی مانده است. روحانی با اشاره به این که این بزرگترین اعتمادی است که ایران به جامعه‌ی بین‌الملل می‌دهد افزود: در این قطعنامه همکاری‌های صادقانه ایران با آژانس هم در خلال بندها و هم در گزارش مدیرکل مشهود است که ایران آنچنان شفاف عمل کرده که تمامی مسایل را به مرحله‌ی حل و فصل نهایی رسانده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین ادامه داد: هر چند که در سخنان دبیرکل بحث P2 و آلودگی وجود دارد، ولی خود گزارش حاکی از آن است که ایران در این زمینه تمام اقدامات را انجام داده و برای نهایی شدن مساله باید کشورهای صالح یا افرادی از آنها همکاری‌های لازم را نمایند. وی با تاکید بر این موضوع که همکاری جمهوری اسلامی ایران نمونه یک همکاری کامل بوده است، افزود: این قطعنامه همچنین اذعان می‌کند که تعلیق الزام و تعهدی حقوقی و الزام آور نیست، خواهش می‌کنم همه کسانی که در داخل مته به خشخاش می‌گذارند به صراحت قطعنامه در بند h و 1 اجرایی توجه کنند که تعلیق تعهدی حقوقی نبوده و امری داوطلبانه و برای ساختن اعتماد به حساب می‌آید. وی همچنین افزود: هر چند که ما همواره بر این مساله تاکید می‌کردیم که تعلیق مساله‌ای الزام آور و حقوقی نیست، ولی این نخستین بار است که در قطعنامه و شورای حکام بر این مساله تاکید شده است.

روحانی همچنین افزود: با این قطعنامه پرونده‌ی هسته‌یی جمهوری اسلامی ایران از حالت اضطراری خارج شده و در دستور کار شورای حکام نیست و در حقیقت در مسیر عادی شدن کامل قرار گرفته که این موقعیتی قابل ملاحظه است که توانسته‌ایم پرونده را به این مقصد مطلوب برسانیم. روحانی همچنین افزود: قطعنامه اذعان می‌کند که اقدامات اصلاحی ایران نسبت به موارد قصور انجام گرفته (بند 4) گرچه آغاز آن لحن مناسبی ندارد، اما در پی آن از اقدامات اصلاحی ایران سخن رفته است و این به معنای پایان بخشیدن به قصورها است و هنگامی که قطعنامه می‌گوید، اقدامات اصلاحی انجام گرفته یعنی قصورها به طور کامل از لحاظ حقوقی جبران و ترمیم شده است. وی در ادامه گفت: قطعنامه و گزارش مدیرکل به این واقعیت اعتراف می‌کند که ایران به چرخه سوخت هسته‌یی مسلط است و همه مراحل آن را اجرایی نموده و این یعنی جمهوری اسلامی ایران نه تنها با بیان خود چرخه‌ی سوخت هسته‌یی را اعلام داشته، بلکه امروز آژانس به عنوان نهادی بین‌المللی به صراحت این مطلب را مورد توجه قرار داده‌اند.

روحانی همچنین گفت: در مجموع جمهوری اسلامی ایران به چرخه کامل سوخت هسته‌یی دست یافته؛ یعنی ما می‌توانیم از یک زرد Uf4 و Uf6 را تولید و با غنای سانتریفوژ چرخه سوخت را تکمیل نماییم و امروزه نهادی بین‌المللی که ایران جز دارندگان چرخه سوخت هسته‌یی است را قبول دارد. وی همچنین افزود: قطعنامه شورای حکام و روند تصویب آن نشان می‌دهد که طرفداران تقابل برخورد و خشونت در شورای حکام در انزوای کامل قرار دارد.

روحانی با اشاره به نطق شب گذشته نماینده آمریکا در شورای حکام پس از تصویب قطعنامه گفت: در اجلاس دیروز دیدید که غیر از آمریکا که با عصبانیت نطقی شبیه به مقاله را ارائه کرد و یکی دو کشور

دیگر که جملاتی نامناسب را به کار بردند، هیچ کشور دیگری با آمریکا همراه نبود که مسیر مذاکره و تفاهم را کنار گذاشته باشد و در پی برخورد باشد.

روحانی تأکید کرد: ما از روز نخست این را گفته بودیم که ایران در برابر آمریکا موفق است و او را به انزوا خواهد کشاند و برخی ساده لوحان می‌گفتند که قدرت ایران در آن حد نیست که نیرویی چون آمریکا را به انزوا بکشد.

وی ادامه داد: ما ثابت کرده‌ایم که قدرت مقابله با آمریکا را داریم و می‌توانیم حرف حقمان را به کرسی نشاند و در نهادی بین‌المللی آمریکا را به انزوا بکشانیم.

به گزارش ایسنا، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: قطعنامه‌ی دیروز اولین آزمون برای موافقت‌های پاریس بود؛ گرچه بانیان آن به واسطه‌ی فشارهای خارجی عمدتاً نتوانستند همه‌ی ملاحظات ایران را مراعات کنند و و متن آخر به طور کامل با واقعیات و موافقتنامه‌ی پاریس مطابق نبود.

وی در ادامه افزود: در هر حال در مراحل نهایی شاهد بودیم که سه کشور اروپایی در تلاش بودند تا به نحوی تعهداتشان را عملی سازند؛ حال هر چند که این مساله در حداقل بود؛ ولی آنها خیلی تلاش کردند تا هم مشاوره‌ی جدی نمایند و هم از موافقتنامه‌ی پاریس فاصله نگیرند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان همچنین ادامه داد: در کل چنین می‌توان نتیجه گرفت که جمهوری اسلامی ایران جهت اجرای حقوق خود که در معاهده‌ی NPT به عنوان حقوق غیرقابل بازگشت کشورها شناخته شده تأکید می‌ورزد و اصرار دارد که هیچ تصمیم یا قطعنامه‌ی نمی‌تواند بر حق غیرقابل انکار جمهوری اسلامی ایران برای بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته‌ی تسلسل یابد و تأثیرگذار؛ لذا هیچ تصمیمی نمی‌تواند ما را محدود سازد و این قطعنامه در ایران خصوصاً از واقعیت فاصله نگرفته است.

روحانی با اشاره به این که قطعنامه‌ی اخیر از نظر ایران اشکالاتی دارد، درباره‌ی برخی کلمات شبه‌آور در آن اظهار داشت: به هر صورت اگر هم کلماتی در این قطعنامه شبه‌آور باشد، ما هر تصمیم یا سخنی را که مغایر با حق غیرقابل بازگشت جمهوری اسلامی ایران باشد رد می‌کنیم.

وی تأکید کرد: اصرار داریم که جمهوری اسلامی ایران برخلاف خواست آمریکا چرخه‌ی سوخت را نه امروز و نه هیچ وقت دیگر کنار نگذاشته و در این زمینه بر حق مسلم‌اش تأکید و اصرار دارد و از تهدیدات هیچ‌هراسی ندارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ادامه داد: ایران هیچگاه در پی دستیابی به سلاح‌های هسته‌ی بی‌نوده نیست و نخواهد بود. سیاست ما، استراتژی ما و خط مشی سیاسی و دینی ما بر این مساله تأکید دارد؛ بنابراین ما به تمامی تعهداتمان در NPT پایبند و کاملاً متعهدیم.

وی همچنین افزود: تعلیق پروتکل اقدامی داوطلبانه برای اعتمادسازی بین‌المللی است و به صراحت اعلام می‌کنیم که دوره‌ی تعلیق و زمان آن صرفاً همزمان با مذاکرات با اروپاست و تأکید می‌نماییم که دوره‌ی مذاکره با اروپا باید زمان منطقی باشد که نتوان از آن استنباط وقت‌کشی را نمود در کل این که تعلیق تا زمانی که مذاکرات پیش می‌رود پابرجاست و توجه داشته باشید که چنانچه مذاکرات به بن بست برسد، دیگر تعلیقی هم در کار نخواهد بود.

روحانی در ادامه درباره‌ی روند همکاری با آژانس در آینده گفت: ما همکاری‌مان را شفاف و کامل با آژانس ادامه خواهیم داد و این شفافیت در چارچوب پادمان و پروتکل خواهد بود؛ همان گونه که پیش از این نیز گفته‌ام، ما از همکاری با آژانس خسته نمی‌شویم؛ چرا که در آن ثابت کرده‌ایم مسیرمان صلح آمیز بوده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان همچنین افزود: فرض می‌کنیم اظهارات دشمنان ما مبنی بر 20 سال مخفی کاری درست بوده باشد، به فرض درستی این ادعا امروز با بررسی‌های آژانس مشخص شده که چنانچه در ایران فعالیت مخفی‌ای نیز بوده در مسیر صلح آمیز بوده و انحرافی از آن نداشته است و این مساله خود بالاترین سطح اعتمادسازی است.

وی ادامه داد: اگر مخفی کاری‌ای بوده است مقصر آن برخی کشورهای صنعتی بوده‌اند. ولی حال که اثبات شده در دوران مخفی کاری فعالیت‌هایمان صلح آمیز بوده، دیگر در زمان آشکار که مشخص است فعالیت‌ها چگونه خواهد بود اگر ما می‌خواستیم بمب بسازیم، همان موقع می‌ساختیم؛ در کل این که ما در پی ساخت سلاح و این موارد نبوده‌ایم و همکاری‌های ما با آژانس تاکنون مثبت بوده و ما این همکاری‌ها را ادامه خواهیم داد.

روحانی در ادامه افزود: مسیری که ما انتخاب کرده‌ایم، مسیر تفاهم، مسیر مذاکره و مسیر گفت‌وگو و استفاده از اهرم‌های سیاسی، حقوقی و در نهایت نرم افزار به جای سخت افزار است. مسیر ما تعامل است و نه تقابل و کسانی که معتقد بودند این مسیر به سرانجام نمی‌رسد، اکنون شاهداند که ایران مسیری مناسب را انتخاب و اکنون به نتیجه رسیده است.

روحانی همچنین اظهار داشت: ما مصمم به ادامه‌ی همکاری‌ها با اروپا در جهت دستیابی به توافقی بلندمدت با سه کشور اروپایی به نمایندگی از اتحادیه‌ی اروپا هستیم. مرحله‌ی بعدی مذاکرات که مرحله‌ی جدی و سریع خواهد بود طرف 15 روز آینده آغاز خواهد شد.

دبیرشورای عالی امنیت ملی در ادامه گفت: در این مذاکرات ما دو هدف اساسی را دنبال می‌کنیم یکی این که در پی نیل به توافق با اروپا در خصوص تضمین عینی هستیم که اثبات نماییم ماهیت فعالیت‌های ایران صلح آمیز خواهد بود و در پی این تضمین غنی سازی را آغاز نماییم.

روحاني ادامه داد: هدف ديگر اجراي تعهدات كشورهاي صنعتي و از جمله اروپاييها در چارچوب NPT و بند 4 آن است كه بايد تضمينهاي محكمي را در مقابل تضمينهاي عيني به ما بدهند. همچنين آنها بايد براي همكاري در زمينههاي فناوريهاي پيشرفته و همكاريهاي بلندمدت اقتصادي و امنيتي تضمينهاي لازم را به ما بدهند.

دبير شوراي عالي امنيت ملي كشورمان همچنين گفت: راهي را كه پيشرو خواهيم داشت مذاكره با اروپاست. ما اكنون از جناحهاي شوراي حكام فاصله گرفتهايم. ديگر در اين قطعنامه بحث اين كه ما در دستور كار اجلاس بعدي باشيم، وجود ندارد.

وي افزود: امروز به سمت مذاكره رو مي‌آوريم و فكر مي‌كنم اين جريان فرصتي تاريخي براي ايران و حتي اروپا را فراهم آورده تا نشان دهيم كه يكجانبه گرايي محكوم به شكست است و تامامي مسايل بين‌المللي از راه گفت‌وگو قابل حل‌اند.

وي با تاكيد بر اين كه مذاكرات پيشرو مذاكراتي پيچيده و دشوار خواهد بود، ادامه داد: اين مذاكرات قطعا آسان نخواهند بود و لذا فراز و نشيب‌هايي را در آن شاهد خواهيم بود؛ ما صادقانه شروع مي‌كنيم و اميدواريم آنها هم چنين كنند و مي‌گويم كه اگر دو طرف با صداقت رفتار نمايند به نتيجهي اين مذاكرات مطمئن‌ام.

روحاني گفت: به ملت‌مان مي‌گويم كه سه ماه ديگر پس از روشن شدن نتيجهي گروههاي كاري به آنها واضح‌تر خواهيم گفت كه آيا اين راه ما را به هدف نهايي‌مان مي‌رساند يا خير؟ البته ما در اين مسير تعامل با ديگران را هم فراموش نكردهايم.

دبير شوراي عالي امنيت ملي كشورمان در ادامه با تشكر از گروه كشورهاي غيرمتعهد و به ويژه آفريقاي جنوبي گفت: ما با غيرمتعهدها هدفي واحد را داريم؛ به ويژه كه ايران در كميتي مخصوص چرخه‌ي سوخت نيز حضور خواهد داشت و فعال خواهد بود.

وي همچنين افزود: برخود فرض مي‌دانم كه از ملت شريف‌مان به واسطه‌ي حساسيت و حضورشان در صحنه تشكر نمايم. طي نظرسنجي‌هاي مختلف ملت اعلام داشتند كه از حق‌شان نمي‌گذرند و اين نوع شيوه‌ي مذاكرات را نيز مي‌پسندند نه شيوه‌ي مقابله را بنابر اين راهي را كه پيگيري نموديم راهي منطبق بر خواست‌هاي ملت بود.

به گزارش خبرگزاران دانشجويان ايران، وي ادامه داد: همچنين از مقام معظم رهبري، رياست محترم جمهوري و ساير مقامات عالي رتبه‌ي نظام به واسطه‌ي نظرات و راهنمايي‌هاي ارزشمندشان تشكر مي‌كنم. اگر در اين مذاكرات چيزي به دست آورديم از آن مردم مسوولان كشور و مقام معظم رهبري است و اگر نقصي وجود داشته آن را از ما بدانيد.

روحاني همچنين اظهار داشت: به اعتقادم تا به امروز موفقيت خوبي را به دست آوردهايم كه بايد اين راه را ادامه دهيم البته چنين مساله‌يي بدون اجماع ملت و مسوولان كشور ممكن نخواهد بود. ان شاء الله در پي نيل به هدف نهايي باشيم و به خاطر فعاليت‌هاي هسته‌يي تعامل با جهان و اروپا و تبديل تهديد‌ها به فرصت‌ها با ايستادگي مردم پيش برويم.

وي در پاسخ به سوالي در خصوص بند نخست قطعنامه‌ي اخير شوراي حكام گفت: در اين بند كلمه‌ي ESSENTIAL آمده ولي مثال اين كلمه مثال ميوه‌يي است كه داخل آن را گرفته و تنها پوست آن باقي مانده است و يكي از مسوولان آژانس هم گفته بود كه ديگر اين بند چه معنايي مي‌تواند داشته باشد؟ روحاني در پاسخ به سوالي درباره‌ي پيروي آمريكا و نيل به اهداف مورد نظرش در اين اجلاس گفت:

سفير آمريكا در شوراي حكام كه ديروز حرص مي‌خورد و داشت گريه مي‌کرد هم اروپايي‌ها و هم آمريكايي‌ها به و شكست آمريكايي‌ها در اين اجلاس اشاره داشته‌اند و كسي در آن شكلي ندارد، حال اگر كسي قطعنامه را بخواند اين كه چه كسي پيروز شده به صراحت مشخص است.

وي افزود: در جايي از قطعنامه به ايران گفته مي‌شود تمام فعاليت‌هايت صلح آميز بوده؛ اين يعني تامامي ادعاهاي آمريكا تا به امروز دروغ و توخالي بوده است و ديگر چه جايي براي شادي آنها باقي مي‌ماند.

دبير شوراي عالي امنيت ملي كشورمان ادامه داد: مسلما اين قطعنامه نسبت به قطعنامه‌هاي قبلي بهترين قطعنامه بوده است؛ ولي در عين حال كاستي‌هايي دارد و در موارد ديگر نيز با حقيقت فاصله گرفته است اما مهم اين است كه نسبت به قبلي‌ها خيلي بهتر شده است و اين خود نشان مي‌دهد كه بسياري مسايل حل و فصل شده‌اند و معتقدم بايد اين مرحله را در پرونده‌ي هسته‌يي ايران نقطه‌ي عطفي بدانيم.

وي درباره‌ي اظهارات اخير مقامات روسي گفت: بين ما و روس‌ها دعوا نيندازيد؛ روس‌ها همسايه‌ي ما هستند و ما بايد با آنها كار كنيم؛ البته مواضع روسيه تا حدي با انتظارات ما فاصله دارد و روشن است كه به عنوان دوست و همسايه انتظار بيشتري از آنان داريم.

دبير شوراي عالي امنيت ملي كشورمان با اشاره به بندهايي از قطعنامه‌ي اخير شوراي حكام گفت: بخش‌هايي از بند 1 و 4 اشكالاتي را دارند و اين بندها براي ما قابل قبول نيستند، ايران كارهاي بزرگي کرده و توانسته در طول يك سال كارهايي را به نحو احسن با آژانس انجام دهد.

روحاني در ارتباط با مساله‌ي 20 سانترفوژ اظهار داشت: در ماه آوريل سال 2004 ما تعليقي را براي مساله‌ي قطعات و مونتاژ پذيرفتيم و آن را اعمال نموديم و در عين حال كار تحقيقاتي‌مان را با 10 سانترفوژ هم داشتيم. اكنون 20 سانترفوژ با هدف تحقيقات در اختيار ماست. چندي قبل از جانب

آمریکا و به خصوص رسانه‌های آنها که پشت کار هم صهیونیست‌ها بودند سرو صدایی به راه افتاد و حرف‌ها و حدیث‌های بیهوده‌ی بسیاری درباره‌ی این 20 سانتریفوژ زده شد. وی ادامه داد: به هر حال در نهایت تفاهم شد که این سانتریفوژها پلمپ نشوند؛ زیر نظر آژانس باشند در اختیار ما هم هستند، ولی فعلا تست با آنها انجام نمی‌شود تا 10، 15 روز دیگر که در خصوص استفاده از آن با اروپا به تفاهم برسیم. به گزارش ایسنا، حسن روحانی گفت: اجلاس بعدی آژانس در ماه دسامبر برگزار خواهد شد و ایران نیز در این اجلاس شرکت خواهد کرد. وی همچنین با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران در اجلاس بعدی چرخه‌ی سوخت شرکت خواهد کرد،

خاطر نشان کرد: من نگفتم که دوره‌ی تعلیق غنی‌سازی باید منطقی باشد؛ بلکه گفتم که دوره‌ی مذاکره برای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم باید منطقی باشد و نباید احساس کنیم که وقت کشی در این زمینه صورت می‌گیرد ما در توافقنامه‌ی پاریس به این مساله اشاره کرده‌ایم. وی همچنین افزود که زمان این تعلیق چند ماه است و نه چند سال؛ واقعیت این مساله این است که در پرونده‌ی هسته‌ی ما به هر حال قصورهایی رخ داده است و ما این مساله را قبول داریم. البته مسایل مهمی نبوده است. به هر حال به خاطر این قصورها پرونده‌ی هسته‌ی ما به شورای حکام آمده بود.

وی همچنین با اشاره به کارشکنی‌ها و فشارهای سیاسی آمریکا در شهریور سال گذشته و تصویب قطعنامه‌ی آژانس درباره‌ی ایران گفت: ما می‌بایست که راه حلی انتخاب می‌کردیم و باید بین راه‌ها بهترین راه را انتخاب می‌کردیم و باید بگویم که راه تقابل راه خوبی نبود و راه تعامل راه نتیجه‌دهی بود. وی در ادامه با اشاره به اروپا و تصمیم‌هایش گفت: یک سری اصول‌هایی وجود دارد که آنها نمی‌توانند رعایت نکنند؛ چون در غیر این صورت زیر سوال خواهند رفت؛ اما سایر مسایل مقوله‌شان فرق می‌کند؛ اگر تقاضاهایی مطرح شوند که غیرمنطقی باشند، برخورد خواهیم کرد. حسن روحانی در ادامه با اشاره به پیش‌نویس اول اروپایی‌ها افزود: دو مساله‌ی موشک و تعلیق غنی‌سازی در این پیش‌نویس وجود داشت که آنها پس از آن عقب‌نشینی کردند. وی همچنین با اعلام این که باید فضای آلوده‌ای را که ایجاد شده از بین ببریم و در این زمینه طی یک سال و نیم گذشته موفق بوده‌ایم افزود: باید مواردی که ابهاماتی دارند را حل و فصل کنیم تا به جهانیان اعتماد بدهیم.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص اتفاق نظر آمریکا و اروپا درباره‌ی چرخه‌ی سوخت هسته‌ی کشورمان گفت: این که ایران نباید چرخه‌ی سوخت هسته‌ی ما داشته باشد، اتفاق نظر آمریکا و اروپا است.

روحانی همچنین دلیل مذاکره با اروپا را چنین بیان کرد: اگر ایران تضمین‌های عینی به اروپا بدهد مبنی بر آن که چرخه‌ی سوختش به تولید سلاح انحراف نمی‌یابد، آن را قبول می‌کنیم و ما هم در این زمینه مشکل نداریم چون به دنبال سلاح هسته‌ی نیستیم؛ اما اگر دیدیم که اروپایی‌ها صدقتهای در کارشان ندارند، آنها را رها خواهیم کرد.

حسن روحانی هم چنین در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر آنکه البرادعی گفته است که تعلیق غنی‌سازی در ایران نامحدود است، برداشتش را از این اظهارنظر البرادعی چنین بیان کرد: اگر گفته بودیم که دو یا سه یا هر چند ماه غنی‌سازی را به حالت تعلیق درآوریم، چنین حرفی درست بود؛ اما ما زمانی مشخص نکردیم ما در توافقنامه‌ی پاریس هم گفتیم که تعلیق غنی‌سازی اورانیوم در مدت زمان مذاکره خواهد بود؛ پس تا زمانی که نظامی در کار باشد تعلیق را ادامه می‌دهیم، اما بحث چند سال باطل است و بحث مربوط به چند ماه می‌باشد و باید بگویم که پایان مذاکرات پایان تعلیق خواهد بود.

وی هم چنین افزود: ایران از تکنولوژی چرخه‌ی سوخت دست بر نخواهد داشت و این خط اصلی کشور و خط قرمز نظام می‌باشد.

حسن روحانی در بخش دیگری از اظهاراتش افزود: ما باید به غیر از اروپا با کشورهای دیگری هم تعامل داشته باشیم اما اصرار ما این است، تا آنجا که امکان دارد از طریق گفتگو و تعامل این مساله را حل کنیم. اروپا همین است که می‌بینید. اروپا در حد خودش قدرت دوم جهان است و رهبران آن می‌خواهند که روابط نزدیکی با ما داشته باشند؛ ما برای اروپا اهمیت قابل‌هستیم، اما باید قد و قواره‌ی اروپا را هم بدانیم و این را نیز می‌دانیم. امیدواریم که اروپاییان صادقانه جلو بیایند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره‌ی وضعیت فعلی پرونده‌ی هسته‌ی کشورمان در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: امروز پرونده یک حالت اضطراری ندارد و البرادعی هم گفته است که پرونده‌ی ایران روال عادی خود را دارد، اما این به آن معنا نیست که موضوع ایران از دستور کار خارج شده و باید بگویم که البرادعی حداقل باید یک گزارش در آینده درباره‌ی ایران ارائه دهد. اما باید بگویم که نهایتاً پرونده‌ی ایران در مسیر بسته شدن کامل قرار گرفته است.

وی در ادامه در خصوص ضمانت‌هایی که اروپا به ایران خواهد داد گفت: اروپا در سه زمینه باید به ما ضمانت بدهد: نخست فناوری هسته‌ی ما؛ یعنی فناوری هسته‌ی ما بر اساس نیاز جمهوری اسلامی ایران در اختیار ما قرار دهد. دوم همکاری‌های اقتصادی و فناوری‌های پیشرفته‌ی غیر هسته‌ی ما و سوم

همکاری‌های امنیتی و سیاسی که تا حدودی مربوط به خاورمیانه و مربوط به مسایل عاری شدن منطقه از سلاح‌های هسته‌یی و دیگر مسایل از جمله مسایل عراق و مبارزه با تروریسم می‌باشد. حسن روحانی در این خصوص از تشکیل کمیته‌هایی برای پیگیری این ضمانتها خبر داد و افزود: به زودی سه کمیته‌ی هسته‌یی، اقتصادی و سیاسی امنیتی تشکیل خواهند شد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره‌ی احتمال تعامل ایران با آمریکا در آینده با توجه به شرایط جدید به وجود آمده گفت: ما در حال حاضر به دنبال معامله‌ای با آمریکا در خصوص مسایل گوناگون نیستیم. اما در این تفاهم با اروپا بحث‌هایی از جمله مبارزه با تروریسم و عراق مطرح شده است؛ فعلا مسیری را نمی‌بینم که در آن به تعامل با آمریکا در خصوص مسایل هسته‌یی بپردازیم، اما برای اروپا این امر ممکن می‌باشد.

وی هم چنین در خصوص چگونگی تعلیق غنی‌سازی در ایران و اساس آن گفت: تعلیق ما بر مبنای قطعنامه نیست؛ بلکه بر اساس تفاهم با این سه کشور مهم اروپایی بوده است. وی با بیان اینکه به جز آژانس دستگاهی در دنیا وجود ندارد که به راستی آزمایشی در این زمینه بپردازد، اظهار داشت: آژانس می‌گوید که تعلیق غنی‌سازی در ایران یک امر سیاسی است و در چارچوب پادمان نیست؛ پس اساس در مساله‌ی تعلیق، سیاسی است. پس آژانس به دلیل تفاهم با اروپا به راستی آزمایشی در این زمینه می‌پردازد.

حسن روحانی در ادامه به پیش نویس قطعنامه‌ی اروپاییها اشاره کرده و گفت: پیش نویس اولیه‌ی اروپاییان با توافقنامه‌ی پاریس خیلی فاصله داشت و در نهایت و پس از سه بار تغییر به این شکل درآمد. باید بگویم که انتظارات ما از اروپاییان بسیار بیشتر از اینها بود و فکر می‌کردیم که با یکی دو دور مذاکره به این نتیجه برسیم فعلا نمی‌توان قضاوتی در خصوص مذاکره‌ی آینده با اروپا داشته باشیم، ما باید پیش از هر کاری کمیته‌ی اجرایی‌یی را تشکیل داده و به دنبال آن سه کمیته‌ی کاری یاد شده را تشکیل دهیم؛ این سه کمیته سه ماه وقت خواهند داشت و در این سه ماه روشن خواهد شد که چه مشکلات و چه گرفتاری‌هایی خواهیم داشت.

وی در خصوص مدت زمان تعلیق غنی‌سازی در کشورمان گفت: در صورت مذاکره‌ی موفق تعلیق طولانی‌تر می‌شود، اما بحث سال مطرح نیست.

وی هم چنین با اشاره به آمریکا و یکجانبه‌گرایی‌های این کشور در خصوص کشورمان اظهار داشت: ممکن است که آمریکا مثل گذشته بخواهد که پرونده‌ی ایران را به شورای امنیت بفرستد، اما فکر می‌کنم که شرایط بین‌المللی برای این کار مساعد نباشد و در این زمینه باید بگویم که اروپا در مقابل چنین اقدامی خواهد ایستاد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در خصوص نوع تعامل ایران با اروپا گفت: اساس کار رسیدن به تفاهم با اروپا در خصوص غنی‌سازی توأم با تضمین است. پس همکاری اروپا با ایران در برابر تعلیق نیست، بلکه در برابر تضمین است.

وی هم چنین با ابراز امیدواری نسبت به آینده‌ی درخشان گفتگوهای ایران و اروپا گفت: اگر در این زمینه پیروز شویم این پیروزی، پیروزی قرن و منطقه خواهد بود و در واقع اروپاییان هم پیروز هستند و این شکستی است برای دیگران.

به گزارش ایسنا، وی در بخش دیگری از اظهاراتش افزود: باید بگویم که قطعنامه یک امر ظاهری است و اصل توافقنامه‌ی پاریس می‌باشد.

حسن روحانی هم چنین در خصوص 20 دستگاه ساترفیوژ کشورمان گفت: این 20 دستگاه مهروموم نخواهند شد و فعلا کار تست بر روی آنها انجام نمی‌دهیم؛ تا اینکه تا نیمه‌ی دسامبر با اروپا به مذاکره بپردازیم. فکر می‌کنم که بتوانیم با اروپا به تفاهم برسیم؛ چرا که اعتقاد ما و تصمیم ماست که ایران به دنبال سلاح اتمی نیست و این اساس سیاست ماست؛ ما به دنبال تنش و تقابل با آمریکا و کشورهای دیگر جهان نیستیم.

وی هم چنین در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص استفاده از پیشنهادات و نظرات دانشگاهیان و نخبگان کشور در خصوص موضوع هسته‌یی کشورمان گفت: ما از پیشنهادات دانشگاهیان و نخبگان استقبال می‌کنیم باید بگویم که قبلا هم در خصوص جنبه‌های گوناگون از جمله مباحث فنی حقوقی و سیاسی گفت‌وگوهایی با آنها داشته‌ایم و از آن هم استقبال می‌کنیم.

وی هم چنین در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره‌ی اینکه چه ارگان‌هایی در کشور مسوول این کمیته‌های اجرایی خواهند بود اظهار داشت: عمدتاً دولت مجری این کمیته‌های کاری خواهد بود و باید بگویم که عملاً بار بر دوش وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی خواهد بود؛ هنوز در این زمینه به تصمیم کاملی نرسیده‌ایم؛ اما بدیهی است که بخش اقتصادی و صنعتی کشور مسوول کمیته‌ی اقتصادی، وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی مسوول کمیته‌ی هسته‌یی و در نهایت بدنه‌ی سیاسی و امنیتی کشور مسوول کمیته‌ی سیاسی این گفتگوها خواهند بود.

وی هم چنین در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه آیا ایران چرخه‌ی سوخت هسته‌یی خود را کنار می‌گذارد یا نه با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب صراحتاً تأکید کرد: با فرمایشات رهبر کاملاً روشن است که ایران حاضر نیست به هیچ عنوان دست از چرخه سوخت هسته‌یی خود بردارد و این به دلیل حساسیت ایران بر روی استقلال و خودکفایی‌اش می‌باشد.

حسن روحانی در خصوص وضعیت فعلی پرونده‌ی هسته‌یی کشورمان در شرایط موجود سیاسی این زمینه گفت: ما به نقطه‌ای نه کاملاً مطلوب اما نسبی رسیده‌ایم. مذاکرات گذشته‌ی ما نشان داده

است که ما در مذاکره توانایی‌های قابل ملاحظه‌ای داریم و این نشان می‌دهد که کار در حال حاضر پیش می‌رود و هم چنین این امر نشانگر کار سخت ما می‌باشد.

وی خاطر نشان کرد: تفاهم با اروپا برای آنها خیلی اهمیت دارد چون تنها جایی که می‌تواند در خاورمیانه در آن نفس بکشد، ایران است؛ بنابراین ایران کشور مهمی است و آنها نمی‌خواهند که دامنه‌ی این بحران گسترش یابد. اروپاییان می‌دانند که سیاست آمریکا به نفع جهان اروپا و منطقه نیست و باید بگویم که راهی که اروپاییان انتخاب کرده‌اند راه درست‌تری است.

حسن روحانی در خاتمه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر احتمال فعالیت و همکاری شرکت‌های آمریکایی با اروپا در زمینه‌ی همکاری اقتصادی اروپا با ایران گفت: آمریکا باید تغییر رویه دهد. از نظر ما هیچ مانعی در خصوص حضور شرکت‌های آمریکایی در همکاری اقتصادی ایران و اروپا وجود ندارد و برای ما هم مشکلی در این زمینه احساس نمی‌شود و باید بگویم که در این صورت میدان رقابت سالم‌تر خواهد بود.

به گزارش ایسنا، دکتر حسن روحانی، دبیرشورای عالی امنیت ملی کشورمان پس از جلسه پرسش و پاسخ در جمع خبرنگاران گفت: من مسوول این کار هستم و به شما تاکید می‌کنم که ما قطعنامه را نپذیرفته‌ایم، ما اصلا کاری به قطعنامه نداریم. قطعنامه‌ای صادر شده، نکاتی مثبت دارد که ما از آن استقبال می‌کنیم و نکات بی‌ربط آن را رد می‌نماییم.

وی در ادامه گفت: آن چه ما در پی آن هستیم، اجرای قطعنامه نیست؛ ما در پی تفاهمنامه‌ی پاریس و اجرای آن با طرف اروپایی هستیم.

روحانی درباره‌ی این که آیا این مذاکرات می‌تواند ضررهای اقتصادی برای کشور داشته باشد گفت: اگر آن چه که ادامه می‌یابد مذاکره سیاسی باشد، ضرری به اقتصاد کشور نخواهد زد؛ مخصوصا این که در این مذاکرات بخش‌هایی مختلفی از جمله اقتصادی، فناوری و غیره وجود دارد و ضرر هنگامی خواهد بود که مذاکره به نتیجه نرسد و از شیوه‌های دیگر استفاده شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان همچنین ادامه داد: از لحاظ اقتصادی ادامه مذاکرات به نفع ماست و ما مشکلی نداریم، نکاتی که در خصوص ضررهای اقتصادی مذاکرات گفته می‌شود، مربوط به آینده و زمانی است که برای حل و فصل نهایی مشکلی پیدا کنیم.

وی در خصوص احتمال اقدام آمریکا به تنهایی برای ارجاع پرونده‌ی ایران به شورای امنیت اظهار داشت: در شرایط فعلی دیگر بحث شورای امنیت مطرح نیست، آمریکا هم اگر بخواهد تنهایی چنین کاری نکند؛ زمینه‌ی پی‌گیری برای موفقیتش وجود ندارد، فکر هم نکنم آمریکا چنین اقدامی انجام دهد. آخر آنها هم کمی عقل دارند.

روحانی در ارتباط با مذاکره با آمریکا پس از تصویب قطعنامه‌ی اخیر شورای حکام و در برنامه‌ی آینده کشور گفت: این مساله وابسته به آمریکایی‌هاست و اشکالی که ما در مساله آمریکا داریم از خود آمریکا نشأت می‌گیرد ما که از اول در مجلس‌مان برای از بین بردن حکومت آمریکا بودجه تصویب نکرده‌ایم؛ همه این فشارهای اقتصادی، سیاسی علیه ایران را آنها آغاز کرده‌اند.

وی افزود: اگر آمریکایی‌ها همه این اقدامات را کنار بگذارند و بگویند که ما ایران و انقلاب اسلامی این کشور را قبول داریم و مانند سایر کشورها می‌خواهیم با آنان مذاکره کنیم و شرایط مثبت را فراهم آورند به گونه‌ای که مردم ما احساس کنند آمریکا حسن نیت دارد، آن وقت شرایط عوض خواهد شد. ولی با شرایط فعلی دم خروس را باور کنیم یا قسم را.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان همچنین در خصوص تاثیر مسایل داخلی بر مذاکرات و مسایل خارجی گفت: توافق ما به هیچ وجه داخلی نیست، ولی نمی‌توان منکر این مساله شد که مسایل خارجی و داخلی تاثیر می‌گذارد و توجه داشته باشید که هر چه در داخل بین گروه‌ها و احزاب هماهنگی نزدیکتری باشد و به عنوان مثال کم کم که به سمت انتخابات پیش می‌رویم، آزادی بیشتر و حضور مردم گسترده‌تر می‌شود بی تردید چنین مسایلی بر مذاکرات خارجی ما تاثیر خواهد گذاشت.

روحانی درباره‌ی تقاضای ایران در خصوص عضویت در WTO افزود: دولت ایران طی چند جلسه تقاضای WTO را داده است و شروع این مساله در مذاکرات است و نه بحث عضویت و در این پروسه ابتدا باید با این که نمایندگان WTO با ایران وارد مذاکره شوند موافقت شود که این مذاکرات بسیار هم طولانی است و سپس مراحل عضویت طی می‌شود.

وی در پایان گفت: فعلا در خصوص شروع مذاکرات موافقت نمی‌کنند و مخالفت عمده هم از جانب آمریکایی‌هاست حالا بحث ما در توافق با اروپا این بود که اروپایی‌ها سعی کنند این مخالفت‌ها را خنثی سازند تا مذاکرات با ایران با اجماع تصویب شود.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کنفرانس وزرای کشور همسایگان عراق

سه شنبه 10 آذر 1383 - 30 نوامبر 2004

نماینده‌ی سازمان ملل در عراق گفت که برای جلوگیری از عبور تروریست‌ها به عراق به يك اجماع نیاز است.

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، قاضی جهانگیر اشرف، نماینده‌ی سازمان ملل در عراق در کنفرانس وزرای کشور همسایگان عراق گفت: يك اجماع برای

جلوگيري از عبور تروريست‌ها و سلاح و تجهيزات آنها در مرز عراق به امنيت اين کشور کمک خواهد کرد.

وي ادامه داد: پيشرفت در اين مورد به اضافه روند سياسي فعلي که در عراق شروع شده به حل مسايل عراق کمک خواهد کرد.

جهانگير اشرف يادآور شد: توافق همه جانبه براي تحت کنترل گرفتن شرايط نامني در عراق و ايجاد امنيت بيشتر در اين کشور لازم است که در اين مورد نقش کشورهای همسايه اساسي است. **فلاح نقيب با تاکيد بر حفظ امنيت مردم عراق گفت: عراق درصدد است تا بهترين روابط را با کشورهای همجوار ايجاد کند.**

فلاح نقيب، وزير کشور عراق در نشست وزراي کشورهای همجوار عراق در تهران اظهار داشت: ما خواهان کمک تمام کشورهای همجوار هستيم و در تلاش هستيم تا روابط خوبي را با اين کشورها ايجاد کنيم.

وي افزود: ما سعي مي‌کنيم تا با بازسازي ارتش و نيروي پليس عراق به حفظ امنيت کشور بپردازيم و تا به حال گام‌هايي هم در اين زمينه برداشته‌ايم.

نقيب ادامه داد: ما همچنين از کشورهای همجوار مي‌خواهيم تا به حفظ مرزها بپردازند و به تروريست‌ها اجازه عبور از خاکشان را ندهند.

**ابراهيم الجعفري اظهار داشت: عراق دولت غني است که نيازي به ديگران ندارد.**

ابراهيم الجعفري، معاون رييس‌جمهور عراق امروز در حاشيه‌ي کنفرانس وزراي کشورهای همسايگان عراق در تهران در جمع خبرنگاران گفت: عراق کشور غني است که در شرايط عادي به ديگران نيازي ندارد اما با شرايط استثنائي که ما در آن قرار داريم، طبيعتا براي تقويت خود با کشورهای همسايه همکاري کنيم.

الجعفري ادامه داد: هر کشوري که به عراق نياز دارد، عراق هم به آن کمک خواهد کرد و هر کشوري هم که بخواهد به عراق کمک کند، عراق از اين امر استقبال مي‌کند؛ به شرط آن‌که به سياست آن لطمه‌اي وارد نکند.

وي در پاسخ به اين‌که ايران چگونه مي‌تواند به امنيت عراق کمک کند، گفت: ايران مي‌تواند از طريق حفظ مرزها به امنيت عراق کمک کند؛ البته مي‌توان از طريق تبادل کارشناسان ميان تهران و بغداد به حمايت از روند عمليات امنيتي پرداخت.

معاون رييس‌جمهور عراق در خاتمه گفت: همچنين اين کشور مي‌تواند از طريق رسانه‌هاي ارتباط جمعي موضع‌گيري سياسي‌اش را منعکس کند. ايران مي‌تواند رسانه‌هايش را در راستاي کمک به حفظ مسايل امنيتي به کار بگيرد. رسانه‌ها مي‌توانند خود را از تحريك کردن مردم دور کنند. اينها از اموري است که مي‌تواند به امنيت عراق کمک کند.

**نماینده‌ي سازمان ملل در عراق در حاشيه‌ي نشست وزراي کشورهای همسايگان عراق در تهران گفت: در اين اجلاس درباره‌ي مسايل امنيتي عراق گفت‌وگو مي‌شود.**

اشرف جهانگير قاضي، نماينده‌ي سازمان ملل در عراق در حاشيه‌ي نشست وزراي کشورهای همسايگان عراق گفت: بعد از اجلاس شرم‌الشيخ که اعضاي گروه 8 و اتحاديه اروپا در آن حضور داشتند، نسبت به برگزارتي اجلاس وزراي کشورهای همسايه‌ي عراق در تهران به توافق رسيدند.

وي گفت: قرار است در اين اجلاس درباره‌ي مسايل امنيتي عراق گفت‌وگو شود تا فرآيند مناسبي براي انتخابات منظم در عراق فراهم شود تا امنيتي پايدار در اين کشور برقرار شود.

وي با اشاره به اهميت نقش کشورهای همسايه عراق در تامين امنيت اين کشور خاطرنشان کرد: تبين و تثبيت و اجرايي کردن مصوبات کنفرانس شرم‌الشيخ با هدف تامين امنيت داخلي از موارد مطرح شده در کنفرانس تهران خواهد بود.

**انفجار بمب چهار افسر گارد ملي عراق، چهار غير نظامي و دو سرباز آمريکايي را به کام مرگ فرستاد. سه شنبه 10 آذر 1383 - 30 نوامبر 2004**

به گزارش خبرگزارتي دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزارتي فرانسه، استان سني نشين الانبار، صحنه‌ي بيشتري ناآرامي‌ها بود و در اثر انفجار يك خودرو در شهر "بغداد"، چهار افسر گارد ملي عراق کشته شدند.

در يك حمله‌ي ديگر، چهار غير نظامي عراقي در اثر انفجار يك بمب در شهر سامرا کشته و دو تن ديگر زخمي شدند.

در اثر انفجار بمبي در مسير کاروان نظاميان آمريکا در بغداد نيز دو سرباز آمريکايي کشته شدند. اين در حالي است که اياذ علاوي، نخست وزير عراق مدعي شده که سطح عمومي خشونت‌ها از زمان حمله به فلوجه کاهش يافته است.

علاوي در نطق تلويزيوني خود در تلويزيون العراقيه گفت: ميزان عمليات‌هاي جنايت کارانه کاهش يافته و در اثر پيامدهاي عمليات فلوجه اين کاهش ادامه دارد. پاکسازي فلوجه از عناصر تروريست ادامه خواهد داشت و ما اوضاع را براي بازگشت ساکنان آماده مي‌کنيم.

سخنگوي ارتش آمريکا هم چنين از زخمي شدن 13 تفنگدار آمريکايي و دو غير نظامي در اثر انفجار خمپاره در پاگاه نظامي آمريکا در جنوب بغداد خبر داد.



هم چنین يك خط لوله میان پالایشگاه‌های اصلی در شمال عراق هدف حملات شبه نظامیان قرار گرفت.

هم‌چنین خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد، با کشته شدن سه سرباز دیگر آمریکایی که روز گذشته اتفاق افتاد، تلفات آمریکایی‌ها در این کشور در ماه نوامبر به بالاترین میزان از زمان حمله‌ی آمریکایی‌ها به عراق در مارس 2003 رسید.

حدافل 133 نیروی آمریکایی طی ماه نوامبر در عراق -عمدتا در حمله به فلوجه- کشته شدند که این دومین بار است که تعداد تلفات آمریکایی‌ها در ظرف يك ماه به بالاتر از 100 نفر می‌رسد.

تاکنون مرگبارترین ماه برای آمریکایی‌ها آوریل گذشته با 135 کشته بوده است. تعداد کل تلفات آمریکایی‌ها در عراق در مجموع به 1254 تن رسیده است.

**يك خودروی بمب گذاری شده در مسیر کاروان نظامیان آمریکا در بزرگراه خطرناک فرودگاه بغداد منفجر شد.** به گفته‌ی شاهدان، **يك خودروی نظامی منهدم شده و تعداد زیادی زخمی شده‌اند.**

**سه شنبه 10 آذر ۱۳۸۲ - 30 نوامبر ۲۰۰۴**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سرهنگ طالب العوانی، از افسران پلیس عراق گفت که این حمله توسط يك عامل انتحاری انجام شده است. فرماندهی آمریکایی نیز حمله را تایید کرد؛ اما از ذکر جزئیات بیشتر خودداری نمود.

بزرگراه منتهی به فرودگاه بغداد، یکی از خطرناک‌ترین جاده‌ها در عراق است. سفارت انگلیس اعلام کرده که کارمندان این سفارت خانه اجازه‌ی تردد در این مسیر را ندارند.

يك خودروی بمب گذاری شده‌ی دیگر نیز در نزدیکی يك گشتی آمریکایی در شهر بیجی، واقع در 112 مایلی شمال عراق منفجر شد که در نتیجه چهار غیرنظامی عراقی کشته و 19 تن زخمی شدند.

يك سخنگوی ارتش آمریکا می‌گوید که این خودرو در بخش شمالی شهر منفجر شده است.

در حملات جداگانه، شبه نظامیان در عراق اقدام به پرتاب آر.پی.جی به سوی يك تانک آمریکایی کردند که در نتیجه يك سرباز آمریکایی زخمی شد.

به گفته‌ی يك مقام بیمارستان بیجی، يك کودک و سه پلیس راهنمایی و رانندگی در میان زخمی‌ها هستند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 10 آذر

بی بی سی :سه شنبه 10 آذر ۱۳۸۲ - 30 نوامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز صبح تهران با عنوان هایی مانند پرونده هسته ای ایران عادی شد و فصل تازه فعالیت های هسته ای ایران آغاز شد خبر از پایان دو سال کشمکش ایران بر سر فعالیت های هسته ای خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی داده و از قول رهبر جمهوری اسلامی نوشته اند که ایران به فعالیت های هسته ای خود ادامه می دهد.

به گزارش **شرق** درباره بیست سانتیفریوژ که ایران خواستار آن شده بود که برای تحقیقات کار کند خبری توسط خبرگزاری ها مخابره نشده و به این ترتیب این حق اولیه مراکز علمی و تحقیقاتی هم به دست نیامده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته کسانی این قطعنامه را مثبت و حتی مثبت ترین قطعنامه شورای حکام درباره پرونده اتمی ایران می دانند در حالیکه در قطعنامه نهایی هیچ اشاره ای به خارج شدن پرونده اتمی ایران از دستور کار شورای حکام نشده است.

روزنامه **ایران** از قول سخنگوی دولت نوشته در مذاکرات اخیر به همه اهداف خود دست نیافتیم و رفتارهایی که تا به حال با ما صورت گرفته، تبعیض آمیز بوده است.

**سیاست روز** در عنوان اصلی خود از قول رهبر جمهوری اسلامی در دیدار با هوگو چاوز، رییس جمهوری ونزوئلا، نوشته ایران فعالیت های هسته ای را مطلقاً تعطیل نخواهد کرد و این خط قرمز ماست.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در ادامه مخالفت خود با گفتگوهای هسته ای با اروپا به نقل از یک نویسنده آمریکایی نوشته اگر جورج بوش در اواخر سال ۲۰۰۲ از وجود بمب اتمی در عراق اطمینان داشت، دست به اشغال این کشور نمی زد چرا که تنها کافی بود یکی از آن چند بمب هسته ای سر راه نیروهای آمریکایی قرار می گرفت و هیچ رییس جمهوری نمی تواند به نیروهای خود دستور ورود به میدان نبردی را بدهد که نتیجه آن سیصد تا چهارصد هزار کشته باشد و به همین دلیل است که کره شمالی اشغال نخواهد شد.

روزنامه های مختلف امروز صبح تهران تهدیدهای ژنرال ابوزید، فرمانده آمریکایی را نقل کرده اند که با اشاره به قدرت هوایی و دریایی ایالات متحده آن را قدرتی باورنکردنی خوانده و پرسیده چرا ایرانی ها می خواهند علناً با آمریکا به مخالفت برخیزند؟

روزنامه **جمهوری اسلامی** در پایان این خبر نوشته این سخنان درحالی بیان می شود که جهان شاهد دست و پا زدن آمریکا در باتلاق عراق است.

**جام جم** با اشاره به اینکه اسرائیل در زمینه هسته ای سیاستی رازآلود و مشکوک دارد، نوشته است که بعید نیست با توفیقاتی که ایران اسلامی در زمینه برخورداری از فن آوری هسته ای به دست آورده،

تل آویو از سیاست گذشته خود دست بردارد و عملاً به داشتن سلاح های هسته ای برای ارباب و تهدید ملل منطقه اذعان کند.

یک هفته بعد از انتشار اخباری در باره صدور حکم دستگیری حسن عباسی، سخنران رادیو و تلویزیون و جلسات نیروهای تندرو، **شرق** از قول مرکزی با نام دکترینال امنیت بدون مرز، مهرو موم کردن این مرکز را تایید کرده و نوشته است شکایتی که علیه حسن عباسی شده تنها به دو مورد از سخنرانی او مربوط می شود در حالیکه وی با ۴۳۹۰ سخنرانی در شش سال گذشته، رکورددار سخنرانی در مجامع دانشگاهی در سطح کشور بوده است.

در خبر **شرق** صدور حکم جلب عباسی تکذیب شده است.

حسن عباسی بعد از اظهارنظرهای تند درباره فعالیت های خرابکارانه علیه امریکا و حملات شدید به رییس جمهور فعلی و سابق ایران با شکایت وزارت اطلاعات روبرو شد و به نوشته **شرق** برای تفهیم اتهام به دادگاه رجوع کرد اما قصد دارد مدافعات خود را به صورت کتابی منتشر کند.

روزنامه **ایران** خبر از تظاهرات دانشجویان بسیجی در برابر سفارت بریتانیا در تهران داده و نوشته در پایان این تظاهرات بسیجی ها با ماموران انتظامی درگیر شدند و نیروهای ویژه پلیس، که در حاشیه یکی از خیابان های اطراف سفارت مستقر شده بودند، وارد عمل شده و برای متفرق کردن تجمع کنندگان و تامین امنیت سفارت انگلیس به شلیک گاز اشک آور اقدام کردند اما در این درگیری هیچ یک از تظاهرکنندگان بازداشت نشد.

**رساله** گزارش داده که تظاهر کنندگان اخراج سفیر بریتانیا و قطع روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور را می خواستند و **آفتاب یزد** عکسی از این تظاهرات را در بالای صفحه اول خود آورده که یک بسیجی را در حال تهدید ماموران انتظامی نشان می دهد.